[image: image1.png]

	МЧС РОССИИ
—————————————————
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

 СИТУАЦИЯМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ НАДЗОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ и ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ
НЕВЬЯНСКОГО ГО, ГО В-НЕЙВИНСКИЙ, КИРОВГРАДСКОГО ГО, ГО В-ТАГИЛ УНД и ПР
E-mail: tond-kirovgrad@mail.ru
—————————————————

624194, Невьянск,  ул. Дзержинского 8а

тел. 8 (34356) 2-32-07.
21.11.2022          №         533_____

	Главе городского округа Верхний Тагил

Кириченко В.Г.
Главе Кировградского городского округа

Оськину А.А.

Главе Невьянского городского округа

Берчук А.А.

Главе городского округа  Верх-Нейвинский

Щекалеву Н.Н

20 ноября 2022 года в 23.00 в 46 ПСЧ 9 ОФПС г. Невьянск по телефону поступило сообщение о пожаре, обнаруженном в квартире по адресу Свердловская область, Невьянский ГО, п. Таватуй, ул. Свердлова 29-8. По данному адресу расположена трехкомнатная квартира на третьем этаже в 3-х этажном муниципальном жилом доме. Площадь пожара составила 12 кв. м. В результате пожара повреждена квартира. При тушении пожара обнаружен труп женщины 1949 года рождения.
В настоящий момент по факту пожара проводится проверка, рассматриваются следующие возможные причины возникновения пожара:

- неосторожное обращение с огнем со стороны лиц находящихся в квартире;
- аварийный режим работы электросетей;

В связи с изложенным, прошу проинформировать руководителей организаций о данном происшествии. Информацию учесть при проведении профилактических мероприятий, разместить на сайте муниципального образования. Ссылку на размещенный материал направить в наш адрес е-mail: tond-kirovgrad@mail.ru.
Также прошу актуализировать информацию на сайте муниципального образования в соответствии с сезонными рисками.

С уважением,

Начальник ОНД и ПР Невьянского ГО,

ГО В-Нейвинский, Кировградского ГО, ГО В-Тагил

УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области

подполковник внутренней службы

А.В. Барахоев